

Nota van Inlichtingen

procedure aanbesteding: Europese openbare aanbestedingsprocedure
titel aanbesteding: Accountantsdiensten gemeente Zeist 2025-2030 gemeente Zeist.
Kenmerk: 2024-61
Datum: 14 januari 2025



	Volgnr	Betreft	Vraag	Antwoord
	1	Ontbrekende bepaling	De opdracht zal door de betrokken beroepsbeoefenaren worden uitgevoerd met inachtneming van de voor hen geldende gedrags- en beroepsregels. Hiermee wordt in de voorwaarden en/of (concept) overeenkomst geen rekening gehouden. Ter bevestiging dat voornoemde regels gerespecteerd worden, stellen wij voor onderstaande bepaling op te nemen. Gaat u hiermee akkoord? “X.X De Opdracht zal door Opdrachtnemer worden uitgevoerd met inachtneming van de voor de bij de uitvoering van de Opdracht betrokken beroepsbeoefenaren geldende gedrags- en beroepsregels. Opdrachtnemer is nimmer gehouden tot enig handelen of nalaten dat met de hiervoor bedoelde regels strijdig of onverenigbaar is.”	Gemeente Zeist is akkoord. Gemeente Zeist is er van op de hoogte dat accountants zijn onderworpen aan wet- en regelgeving. Wij gaan er vanuit dat u zich hier bij de uitvoering van de opdracht aan voldoet.
	2	Artikel 24 Algemene Inkoopvoorwaarden	Er is geen (tussentijdse) opzeggingsmogelijkheid opgenomen voor Contractant. Er zijn omstandigheden denkbaar waaronder van geen der partijen kan worden gevergd dat de overeenkomst nog langer wordt voortgezet. Indien zich een dergelijke situatie voordoet, dienen (beide) partijen de bevoegdheid te hebben de overeenkomst op te zeggen. Bent u bereid artikel 24 wederkerig te maken?	Zie antwoord vraag 34.
	3	Artikel 23.6 Algemene Inkoopvoorwaarden	Dit artikel bepaalt dat wij, indien wettelijk vereist dan wel door u gewenst, met een g-rekening dienen te werken. Wij voldoen echter als organisatie niet aan de voorwaarden waaronder de Belastingdienst toestemming verleent voor het openen van een g-rekening. Het is voor ons daardoor niet mogelijk te voldoen aan dit vereiste. Gelet op het voorgaande stellen wij voor deze bepaling te schrappen. Gaat u hiermee akkoord?	Gemeente Zeist is akkoord om de zin over de G-rekening te laten vervallen. Artikel 23.6 wordt als volgt aangepast: "De Contractant is verantwoordelijk voor en aansprakelijk voor de nakoming van de uit de Overeenkomst voortvloeiende verplichtingen uit de belastingwetgeving en de sociale zekerheidswetgeving, waaronder begrepen verplichtingen die verband houden met het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen (UWV). De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen alle aanspraken ter zake. Indien de Gemeente geconfronteerd wordt met een naheffing, worden deze kosten een-op-een verhaald op de Contractant."
	4	Artikel 23.3 Algemene Inkoopvoorwaarden	Op grond van dit artikel hebben wij uw instemming nodig voor het vervangen van onze werknemers. Wij achten het redelijk dat wij de mogelijkheid hebben te beslissen welke werknemers wij op verschillende opdrachten inzetten en deze gedurende de looptijd van de overeenkomst naar eigen inzicht te veranderen. Een instemmingsvereiste voor het vervangen van werknemers beperkt onze mogelijkheden daarin. Uiteraard zullen wij ervoor zorg dragen dat een werknemer altijd vervangen wordt door iemand met een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring. Wij verzoeken u daarom dit artikel te vervangen door het volgende: “Het staat Contractant vrij personeelsleden tijdelijk of definitief te vervangen.” Kunt u hiermee instemmen?	Conform 'bijlage 1 Overeenkomst accountantsdiensten' is het artikel reeds als volgt aangepast. • Artikel 23.3 is als volgt aangepast: <i>Vervanging van het personeel van Contractant vindt plaats met in achtneming van artikel 4.5 en 4.6 programma van eisen.</i>

5	Artikel 23.2 Algemene Inkoopvoorwaarden	Op grond van dit artikel kunt u onze teamleden laten vervangen. Wij begrijpen dat de kwaliteit van de dienstverlening belangrijk is voor u. De mogelijkheid waarbij u ons kunt verplichten werknemers te vervangen, is echter in strijd met de onafhankelijkheidsregels. Verplichte vervanging tast namelijk onder omstandigheden de onafhankelijkheid van de betrokken accountant aan om zelfstandig en zonder invloed van derden een controleverklaring af te geven. Uiteraard zullen wij teamleden vervangen als u hiervoor gegronde redenen heeft en hierover met u in overleg treden. Vervanging van teamleden mag echter nooit door u verplicht worden. De kritische opstelling van werknemers in het controleteam zou namelijk een reden voor een verzoek tot vervanging kunnen zijn. Kunt u daarom bevestigen dat wij niet verplicht kunnen worden leden van het controleteam te vervangen, indien deze vervanging naar onze mening in strijd is met de geldende onafhankelijkheidsregels?	Conform 'bijlage 1 Overeenkomst accountantsdiensten' is het artikel reeds als volgt aangepast. En wij kunnen dit bevestigen. Artikel 23.2 is als volgt aangepast: <i>Indien gedurende de uitvoering van de Overeenkomst blijkt dat Personeel van Contractant niet functioneert in het belang van de goede uitvoering van de Overeenkomst en/of wegens omstandigheden zijn werkzaamheden niet kan voortzetten, dan heeft de Gemeente het recht de desbetreffende persoon door de Contractant te laten vervangen na overleg met de verantwoordelijk partner van contractant.</i>
6	Hoofdstuk IV Algemene Inkoopvoorwaarden	In dit hoofdstuk van de Algemene Inkoopvoorwaarden staan bepalingen opgenomen die zien op de leveringen van goederen. Er is bij deze opdracht sprake van zakelijke dienstverlening. De bepaling in hoofdstuk IV zijn daarom niet passend bij de uitgevraagde dienstverlening. Wij vragen u daarom hoofdstuk IV van de Algemene Inkoopvoorwaarden niet van toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen?	De gemeente Zeist stemt hiermee in.
7	Artikel 14.1 Algemene Inkoopvoorwaarden	Indien een derde schade lijdt welke voortvloeit uit de werkzaamheden die wij voor u uitvoeren, dan dienen wij u op grond van artikel 14.1 voor die schade te vrijwaren. Met een onbeperkte vrijwaringsplicht kunnen wij niet instemmen. Wij verrichten de werkzaamheden immers voor u en niet voor derden. Indien u onze werkzaamheden gebruikt dan wel openbaart richting een derde, dient u het risico op schade bij deze derde in te schatten en eventueel uw eigen aansprakelijkheid richting deze derde te beperken. Wij zijn bereid u te vrijwaren, maar slechts voor het gedeelte van de schade waarvoor wij aansprakelijk zijn conform de onderlinge afspraken tussen ons. Bent u gelet op het voorgaande bereid artikel 14.1 als volgt aan te vullen (aanvulling onderstreept): “14.1 [...] of Diensten van de Contractant, voor zover de schade is toe te rekenen aan Contractant. De vrijwaringsplicht wordt beperkt tot de tussen partijen overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking.”	De gemeente Zeist gaat niet akkoord met de voorgestelde wijziging. Wij bevestigen dat de contractueel overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking ook ziet op de aansprakelijkheid die voortvloeit uit de vrijwaring en dat de vrijwaring uitsluitend van toepassing is indien sprake is van een toerekenbare tekortkoming van de opdrachtnemer.

8	Artikel 14 Algemene Inkoopvoorwaarden en de aanpassingen van Algemene Inkoopvoorwaarden	U geeft in de overeenkomst aan dat de totale aansprakelijkheid van opdrachtnemer jegens opdrachtgever voor eventuele fouten die bij zorgvuldig handelen door opdrachtnemer zouden zijn vermeden, is beperkt tot maximaal driemaal het bedrag van het honorarium. Het is van belang dat Opdrachtnemer enkel aansprakelijk is voor schade van de Gemeente, welke schade het rechtstreekse gevolg is van een toerekenbare tekortkoming in de uitvoering van de Overeenkomst door Opdrachtnemer, dan wel een onrechtmatige daad of anderszins op grond van de wet. U geeft daarnaast aan de aansprakelijkheid te beperken tot een maximum van driemaal het honorarium. Het is gebruikelijk om de aansprakelijkheid te beperken aan de hand van een veelvoud van het jaarhonorarium. Dit komt ook overeen met hetgeen beschreven staat in artikel 11 van de NBA Algemene voorwaarden 2017, variant 2 (6-model-av-variant-2-nl.doc) Wij wensen daarom nog toe te voegen aan artikel 14 AIV en de Overeenkomst dat het enkel gaat om het honorarium dat door Opdrachtnemer aan de Gemeente in rekening is gebracht voor het verrichten van de Werkzaamheden waarin de oorzaak van de schade is gelegen, waarbij alleen het honorarium in aanmerking wordt genomen dat betrekking heeft op de laatste twaalf maanden waarin die Werkzaamheden zijn verricht. Gelet op het bovenstaande vragen wij u daarom artikel 14 Algemene Inkoopvoorwaarden op de volgende manier aan te vullen: “14.X1 Contractant is uitsluitend aansprakelijk voor schade van de Gemeente, welke het rechtstreekse gevolg is van een aan Contractant toerekenbare tekortkoming in de uitvoering van de Overeenkomst, dan wel onrechtmatige daad of anderszins op grond van de wet. De voornoemde aansprakelijkheid van Contractant is beperkt tot een maximum van drie (3) maal het bedrag van het honorarium, dat door Contractant aan de Gemeente in rekening is gebracht voor het verrichten van de Werkzaamheden waarin de oorzaak van de schade is gelegen, waarbij alleen het honorarium in aanmerking wordt genomen dat betrekking heeft op de laatste twaalf (12) maanden waarin die Werkzaamheden zijn verricht.” Kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord vraag 23.
---	--	--	-------------------------------

9	Artikel 11.1 en artikel 22.1 Algemene Inkoopvoorwaarden en eis 4.2 t/m 4.4 Aanbestedingsdocument	Indien wij diensten niet binnen de overeengekomen termijn verrichten, zijn wij op grond van artikel 11.1 direct in verzuim. Het stellen van fatale termijnen is in strijd met onze onafhankelijkheidsregels en kunnen wij derhalve niet accepteren. Een accountant dient onafhankelijk tot een oordeel te kunnen komen. Indien de accountant meent dat een onafhankelijk oordeel niet gegeven kan worden binnen de gegeven termijn, dan dient deze termijn verlengd te worden. Wij begrijpen dat het voor u belangrijk is om te kunnen voldoen aan de op u rustende (wettelijke) termijnen, echter het stellen van fatale termijnen met het daaraan koppelen van een consequentie (aansprakelijkheid) is onverenigbaar met de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO). Er wordt met een dreigende aansprakelijkheid druk uitgeoefend op de accountant om de werkzaamheden binnen de termijn af te ronden, waardoor het risico bestaat dat de accountant niet meer objectief (ofwel niet meer onafhankelijk) acteert en de audit afrondt omwille van het voorkomen van aansprakelijkheid. Uiteraard zullen wij ons uiterste best doen om te voldoen aan overeengekomen termijnen, maar overeengekomen termijnen dienen altijd gekwalificeerd te worden als streeftermijnen. Op basis van het voorgaande stellen wij voor om 11.1 Algemene Inkoopvoorwaarden als volgt aan te passen: “ Partijen sluiten aan bij de wettelijke regeling zoals opgenomen in artikel 6:81 en 6:82 Burgerlijk Wetboek.” Gaat u hiermee akkoord?	Wij stellen jaarlijks gezamenlijk de planning voor de interimcontrole en jaarrekeningcontrole met elkaar vast waarbij we onder meer uitgaan van de eisen 4.2 t/m 4.4 uit het Aanbestedingsdocument. Ook maken we, gedurende het jaar, afspraken over wanneer deelverklaringen dienen te worden opgeleverd door opdrachtnemer. Het is dan ook een gezamenlijke verantwoordelijkheid dat termijnen worden gehaald en termijnen kunnen ook in gezamenlijk overleg worden verschoven. Wij gaan er in die zin in mee dat dit streefdata zijn. Voor zover het niet behalen van de termijn veroorzaakt wordt door de opdrachtgever kan het sowieso niet zo zijn dat wij opdrachtnemer in verzuim kunnen stellen. Wanneer er echter sprake is van het niet naleven van termijnen vanwege verwijtbaar gedrag van de opdrachtnemer dan mogen wij daar de opdrachtnemer op aanspreken. De genoemde termijnen zijn in die zin geen vrijblijvendheid. Wij zullen echter een boetebepaling laten vallen.
10	Artikel 7.4 Algemene Inkoopvoorwaarden	Onze werknemers dienen op persoonlijke titel een geheimhoudingsverklaring te tekenen. Zodra zij een dergelijke verklaring tekenen, kunnen zij – wanneer zij de verplichtingen uit die verklaring niet nakomen – persoonlijk door u aansprakelijk worden gesteld. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims, is het niet aanvaardbaar – mede vanuit het oogpunt van goed werkgeverschap – dat zij op persoonlijke titel dergelijke verklaringen tekenen. Daarnaast is het op persoonlijke titel tekenen van een dergelijke verklaring niet nodig, aangezien onze werknemers reeds via de arbeidsovereenkomst en de op hen van toepassing zijnde gedrags- en beroepsregels aan een vergaande geheimhoudingsverplichting gebonden zijn. Als werkgever zullen wij in alle gevallen verantwoordelijk zijn en blijven voor het naleven van de geheimhoudingsbepalingen door onze werknemers. Bent u gelet op het voorgaande bereid artikel 7.4 buiten toepassing te verklaren?	Voor zover er een wettelijke geheimhoudingsplicht geldt is een geheimhoudingsverklaring niet noodzakelijk. Indien opdrachtnemer derden inschakeld waarvoor geen wettelijke geheimhoudingsplicht geldt is een geheimhoudingsverklaring wel noodzakelijk.
11	Artikel 6.1 Algemene Inkoopvoorwaarden	Als accountant heeft Contractant een inspanningsverlichting om de opdracht, met inachtneming van hetgeen daaromtrent tussen partijen is overeengekomen, naar beste inzicht en vermogen en met de zorg van een goed opdrachtnemer uit te voeren. Wij verplichten ons tot de uitvoering van de werkzaamheden, maar kunnen geen garanties geven ten aanzien van inhoudelijke resultaten en kunnen zodoende geen resultaatverplichting met u overeenkomen. Bent u bereid art. 6.1 buiten toepassing te verklaren	De gemeente Zeist stemt niet in met dit voorstel. Opdrachtnemer heeft welliswaar geen resultaatverplichting tot een goedkeurend oordeel, wel tot het tijdig en conform afspraak opleveren van de gevraagde dienstverlening.
12	Artikel 5 Algemene Inkoopvoorwaarden	In dit artikel ontbreekt een bepaling over de juistheid van informatie die u aan ons verstrekt in het kader van de uitoefening van deze opdracht. Om onze werkzaamheden correct uit te voeren, is het van belang dat de juiste, volledige en betrouwbare informatie wordt aangeleverd en dat wij daarvan mogen uitgaan. De informatie die u aan ons verstrekt is immers het uitgangspunt van onze werkzaamheden. Wij wensen aan artikel 5 het volgende artikellid toe te voegen: “5.3 Contractant mag uitgaan van de juistheid, volledigheid en betrouwbaarheid van de aan Contractant verstrekte informatie, ook indien deze van derden afkomstig is.” Gaat u hiermee akkoord?	De gemeente Zeist gaat hiermee akkoord.

13	Artikel 4.6 en 7.1 Algemene Inkoopvoorwaarden	Deze artikelen bepalen respectievelijk de verplichting tot het naleven van wettelijke voorschriften en een uitzondering op de geheimhoudingsplicht voor zover enig wettelijk voorschrift daartoe noopt. Kunt u bevestigen dat in de zin van deze artikelen onder wettelijke voorschriften eveneens wordt begrepen de toepasselijke gedrags- en beroepsregels?	De gemeente Zeist bevestigt dit. Zie ook de antwoorden op vraag 1 en 24.
14	Concept Overeenkomst – aanpassingen AIV en Artikel 8 Algemene Inkoopvoorwaarden	In de concept overeenkomst geeft u aan dat artikel 8.1 t/m 8.4 van de Algemene Inkoopvoorwaarden buiten toepassing worden verklaard en dat er wordt teruggevallen op de wet. Om onduidelijkheden te voorkomen in het kader van de intellectuele eigendomsrechten, stellen wij voor om de volgende bepaling op te nemen ter volledige vervanging van artikel 8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden: “8.1 Het uitvoeren van de opdracht door Contractant houdt niet tevens in de overdracht van intellectuele eigendomsrechten die bij Contractant rusten. Alle intellectuele eigendomsrechten die ontstaan tijdens, of voortvloeien uit, de uitvoering van de opdracht behoren toe aan Contractant, voor zover die rechten niet (tevens) aan derden toekomen. Alle intellectuele eigendomsrechten die reeds voor de opdracht aan de Gemeente toebehoorden, blijven toebehoren aan de Gemeente. 8.2 Contractant verleent, met het oog op de auteursrechten, databankrechten en/of andere intellectuele eigendomsrechten die kunnen worden uitgeoefend – waar en wanneer dan ook – ten aanzien van de resultaten van de verrichte werkzaamheden, aan de Gemeente een gebruiksrecht. Dit gebruiksrecht omvat al het gebruik van de resultaten van de dienstverlening binnen het doel waarvoor en de personen voor wie deze resultaten zijn opgesteld. Gebruik van de resultaten buiten het doel van de overeenkomst en het verstrekken aan andere personen voor wie deze resultaten volgens de overeenkomst zijn opgesteld, kan alleen plaatsvinden na schriftelijke toestemming van Contractant. Het gebruiksrecht wordt op grond van de Overeenkomst door Contractant op het moment van het ontstaan daarvan aan de Gemeente om niet verleend, welke verlening door Contractant reeds nu voor alsdan wordt aanvaard. 8.3 In geval van aanspraken van derden ter zake van (gestelde) inbreuk op intellectuele eigendomsrechten van die derde, waarvoor Contractant aansprakelijk is op grond van het bepaalde in de overeenkomst of algemene voorwaarden, neemt Contractant de behandeling van deze aanspraak op eerste verzoek van de Gemeente voor eigen rekening en risico over. De tussen partijen overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking is van overeenkomstige toepassing op voorgenoemde vrijwaring.” Gaat u akkoord met vervanging van artikel 8 Algemene Inkoopvoorwaarden conform ons voorstel?	De gemeente Zeist stemt niet in met dit voorstel.
15	Social Return	In dit artikel wordt bepaald dat Opdrachtgever gerechtigd is om over te gaan tot het opleggen van een boete ter hoogte van het door de Opdrachtnemer niet ingevulde deel van de Social Return verplichting. Een dergelijke bepaling is ons inziens niet proportioneel en ook niet gebruikelijk bij de uitgevraagde dienstverlening. Wij vragen u daarom punt 11 uit het Social Return document te schrappen. Kunt u hiermee instemmen?	De social return-verplichting is een onderdeel van de aanbesteding die de toekomstige opdrachtnemer gegund heeft gekregen. De opdrachtnemer moet daarom invulling geven aan social return. Het is een contractverplichting waarvoor de opdrachtnemer door inschrijving op de aanbesteding mee heeft ingestemd en waarop zowel ondersteund als gehandhaafd zal worden door het Werkgeversservicepunt Kromme Rijn Heuvelrug. Social return is niet vrijblijvend en u bent als opdrachtnemer verantwoordelijk hier op adequate wijze invulling aan te geven. De gemeente gaat niet akkoord met uw voorstel.
16	Eis 4.5 Aanbestedingsdocument	Op grond van deze eis hebben wij uw instemming nodig voor het vervangen van onze werknemers. Wij achten het redelijk dat wij de mogelijkheid hebben te beslissen welke werknemers wij op verschillende opdrachten inzetten en deze gedurende de looptijd van de overeenkomst naar eigen inzicht te veranderen. Een instemmingsvereiste voor het vervangen van werknemers beperkt onze mogelijkheden daarin. Uiteraard zullen wij ervoor zorg dragen dat een werknemer altijd vervangen wordt door iemand met een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring. Wij verzoeken u daarom deze eis te vervangen door het volgende: “Het staat Opdrachtnemer vrij personeelsleden tijdelijk of definitief te vervangen.” Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan hiermee niet akkoord omdat dit niet nodig is. Artikel 4.5 spreekt namelijk niet over een instemmingsvereiste, alleen dat de opdrachtgever over mutaties wordt geïnformeerd. Artikel 4.5 luidt: <i>Het controleteam van de opdrachtnemer heeft gedurende de contractperiode zoveel mogelijk dezelfde samenstelling. Mutaties worden per omgaande met de opdrachtgever gecommuniceerd. Bij samenstelling van het controleteam is deskundigheid van de te controleren sector vereist. De kosten voor inwerken van alle betrokken medewerkers van opdrachtnemer zijn voor rekening van opdrachtnemer.</i>

17	Paragraaf 3.3 Aanbestedingsdocument	Op grond van contractuele afspraken met onze verzekeraar mogen wij geen inzage geven in de verzekeringspolis of afzonderlijke polisvoorwaarden. Wel kunnen wij een verklaring van de verzekeraar overleggen, waaruit blijkt dat wij op passende en gebruikelijke wijze verzekerd zijn voor beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheid. Bent u gelet op het voorgaande bereid paragraaf 3.3 van het Aanbestedingsdocument als volgt aan te passen: "Op verzoek van Opdrachtgever verstrekt Opdrachtnemer een bewijs in de vorm van een verklaring van haar verzekeraar of verzekeringsagent."	Conform 'bijlage 1 Overeenkomst accountantsdiensten' is artikel 14.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden aangepast. <i>Artikel 14.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden wordt vervangen door de volgende bepaling. Opdrachtnemer is adequaat verzekerd voor beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheid. De dekking voldoet aan de normen die in de bedrijfstak gebruikelijk zijn. Op verzoek van opdrachtgever zal opdrachtnemer een bewijs van verzekering en een bewijs van premiebetaling overleggen.</i>
18	ISO 14001	Wij lezen dat inschrijvers een ISO 14001 certificaat, danwel een gelijkwaardige beschrijving van een werkend milieuzorgsysteem, dienen te overleggen. Kijkend naar onze branche zijn er vrijwel geen organisaties die één van beiden kunnen overleggen. Door het stellen van deze eis beperkt u de concurrentie U loopt hierdoor het risico op voorhand partijen uit te sluiten waardoor u mogelijk niet de partij die u de beste prijskwaliteitverhouding biedt, kunt contracteren. Gaat u er mee akkoord deze eis te wijzigen naar het overleggen van een beschrijving van max 2A4 waarin inschrijvers beschrijven hoe duurzaamheid is geborgd in de dienstverlening?	De gemeente Zeist gaat hiermee akkoord. Als u gebruik maakt van een gelijkwaardig alternatief dient u tevens te motiveren dat de borging van duurzaamheid binnen uw organisatie vergelijkbaar is met de normen ISO 14001.
19	ISO 9001	Wij beschikken niet over een ISO9001 certificering. Wel beschikken wij over een kwaliteitscode. Daarnaast voert de AFM periodiek onderzoek uit naar de werking van het kwaliteitssysteem bij accountantskantoren. Ondanks dat wij hier geen auditrapport van ontvangen gaan wij er vanuit dat deze controle van overheidswege voldoende is om te voldoen aan uw eis ten aanzien van een kwaliteitsmanagementsysteem. Met voornoemde controle vanuit de AFM, worden uw belangen naar onze mening ook voldoende gediend. Gaat u akkoord met overleggen van een de inhoudsopgave van ons kwaliteitshandboek als bewijs dat ons kwaliteitsbeleid gelijkwaardig is aan ISO 9001? Zo nee, waarom niet?	De gemeente Zeist gaat hiermee akkoord. Het indienen van de inhoudsopgave is akkoord maar dan dient u tevens een gemotiveerde toelichting te geven waarom uw kwaliteitshandboek vergelijkbaar is met de normen uit ISO9001.
20	CV's	Gaat u ermee akkoord dat we CV's van de teamleden als bijlage toevoegen aan onderdeel K1 van de offerte zonder dat deze meetellen met het maximum aantal pagina's?	De daadwerkelijke CV's dienen aangeleverd te worden na opdrachtverstrekking. Indien de CV's onderdeel uitmaken van beantwoording van K1 dient dit binnen de gegeven kaders te vallen. "De beantwoording van dit subgunningscriterium mag uit maximaal 8 pagina's (enkelzijdig) bestaan. Dit aantal pagina's is exclusief voorpagina en eventuele inhoudsopgave, maar inclusief eventuele bijlagen, afbeeldingen, schema's etc. Indien meer dan het aantal opgegeven pagina's wordt ingediend, wordt het teveel aan pagina's niet meegenomen in de beoordeling."
21	Inschrijfbiljet	Kunt u bevestigen of het toegestaan is om het inschrijfbiljet in de vorm van Excel in te dienen en of deze tweemaal kan worden ingediend, zowel bij P1 als P2 in Tendered?	Inschrijver dient het format te gebruiken dat de gemeente op Tendered als bijlage 3 "Inschrijfbiljet Accountantsdiensten" beschikbaar heeft gesteld. Of het inschrijfbiljet tweemaal kan worden ingediend op Tendered is bij de gemeente niet bekend. Bij vragen over het correct indienen van een inschrijving kunt u contact opnemen met Tendered zelf. Indien hetzelfde Inschrijfbiljet tweemaal wordt ingediend is dit geen probleem.
22	"Aanpassingen van de Algemene Inkoopvoorwaarden 2018 gemeente Zeist "	"8e bullet point Wij kennen geen partnerstructuur. Vraag daarom te schrappen: "... verantwoordelijk partner..." Of te vervangen door: "...de voor de controle verantwoordelijke externe accountant..." "	Indien de winnende Opdrachtnemer geen partnerstructuur kent wordt "verantwoordelijk partner" vervangen door "de voor de controle verantwoordelijke externe accountant".
23	"Aanpassingen van de Algemene Inkoopvoorwaarden 2018 gemeente Zeist "	"5e bullet point Er staat nu maximaal 3 maal het honorarium. Kan het woord honorarium worden aangepast naar jaarhonorarium?"	De gemeente Zeist gaat akkoord. De aanpassing wordt opgenomen in de Overeenkomst bijlage 1.

24	Aanpassingen van de Algemene Inkoopvoorwaarden 2018 gemeente Zeist	"2e bullet point Gezien de antwoorden op vragen 18 en 41 bij Nvl 1 en vraag 45 en 46 Nvl 2 bij de eerste aanbesteding is de tekst van artikel 4.6 zoals bij het bullitpoint staat vermeld onbegrijpelijk. Waarschijnlijk ontbreekt een stukje tekst: "...en de overeenkomsten die de Gemeente met derden heeft gesloten..." of is vergeten het stukje tekst: "...voor zover deze Overeenkomsten, indien de inhoud bekend is bij de Contractant, in acht nemen..." te schrappen. Vraag is om de tekst begrijpelijk te maken of het ontbrekende stukje tekst tussen te voegen of de te schrappen tekst alsnog te verwijderen uit de bepaling."	<i>Artikel 4.6 in Bijlage 1 Overeenkomst zal als volgt worden aangepast: Contractant zal bij de uitvoering van de Overeenkomst alle van toepassing zijn de voorschriften bij of krachtens de wet gesteld naleven. De contractant neemt, de overeenkomsten die de Gemeente met derden heeft gesloten, voor zover de inhoud van deze overeenkomsten bekend is bij de Contractant, in acht. Indien Contractant genoodzaakt is om contact op te nemen met derden, zal Contractant dit eerste voorleggen aan de gemeente indien geen wettelijke bepaling zich daartegen verzet.</i>
25	Overeenkomst accountantsdiensten 2025-2030 artikel 5.3	"De termijn van 6 maanden kan op zich al strijd op leveren met de beroepsregels als de reden van de opzegging zodanig ernstig is dat terstond de opdracht dient te worden beëindigd. Kan derhalve het volgende artikel aanvullend worden opgenomen: "De minimale opzegtermijn van zes maanden is niet van toepassing indien de accountant uit hoofde van diens gedrags- en/of beroepsregels de overeenkomst terstond of met inachtneming van een kortere termijn dan zes maanden dient te op te zeggen." "	De gemeente Zeist neemt de aanvulling op bij Artikel 5.3 in bijlage 1 Overeenkomst.
26	Overeenkomst accountantsdiensten 2025-2030 artikel 1	"Kan het volgende artikel worden toegevoegd aan de overeenkomst: "1.3 ""De opdracht zal worden uitgevoerd met inachtneming van de voor opdrachtnemer als accountantsorganisatie en de voor externe accountants als zodanig geldende wet- en (beroeps)regelgeving. Indien en voor zover bepalingen in de overeenkomst, de Nota van inlichtingen en/of algemene voorwaarden daarmee strijdig of onverenigbaar zijn, prevaleert de geldende wet- en (beroeps)regelgeving""."	Zie antwoord vraag 1.
27	Algemeen	Kunt u met ons de laatste managementletter en boardletter delen?	De boardletter is via ons raadsinformatiesysteem te vinden: https://zeist.raadsinformatie.nl/document/14893140/2#search=%22boardletter%22 De laatste boardletter kunt u ook als bijlage terugvinden onder "Mijn Documenten" in "Documenten" als "Document 13" Tendered.
28	Algemeen	Er is sprake van een 2e aanbestedingsprocedure waarbij bij de 1e procedure er wel een inschrijving is geweest maar de opdracht niet is gegund. Kunt u de reden geven waarom niet tot gunning over is gegaan zodat wij daarmee rekening kunnen houden in deze aanbestedingsprocedure.	Er was sprake van onvoldoende mededinging.
29	Aanbestedingsdocument 5.1	De verwachting is dat voor 2025 de materialiteit wordt aangepast naar 2% van de lasten exclusief dotatie reserves. Kunnen we bij het bepalen van de prijs er vanuit gaan dat indien het BADO naar 2% wordt gewijzigd gemeente Zeist deze wijziging overneemt? Kan de gemeente derhalve er mee instemmen dat de prijs van de offerte is gebaseerd op een materialiteit van 2%?	Gemeente Zeist gaat er vanuit dat de offerte inderdaad is gebaseerd op een materialiteit van 2% van de lasten exclusief dotaties reserves.
30	Aanbestedingsdocument 4.1	Punt 1.6 kan de gemeente het tijdspad van de P&C cyclus met ons delen? Interim september/ oktober hebben we terug kunnen lezen gaat dus om de jaarrekeningcontrole in welke periode die plaats kan vinden en of eventuele werkzaamheden, bijvoorbeeld een SISA en WNT controle, naar voren gehaald kunnen worden.	Gemeente Zeist gaat uit van een start van de jaarrekeningcontrole eind maart. Controle van de SiSa en Wnt kan begin maart plaatsvinden. Planning van de controlewerkzaamheden vindt altijd in gezamenlijk overleg plaats. In gezamenlijkheid kan gekeken worden of ook andere werkzaamheden eventueel eerder plaats kunnen vinden.
31	Aanbestedingsdocument 4.1	Punt 1.5 hier wordt gesteld dat opdrachtgever portal ter beschikking stelt voor gegevensuitwisseling. Kan de gemeente er mee instemmen als hiervoor het platform van de opdrachtnemer wordt gebruikt?	Gemeente Zeist heeft hier geen platform voor beschikbaar.
32	Aanbestedingsdocument 3.2.6	Wij beschikken niet over de gevraagde ISO certificaten wel kunnen wij aantonen dat wij vergelijkbaar met de voorwaarden van het ISO certificaat handelen. Kan de gemeente instemmen met het beschrijvend aantonen dat wij voldoen aan/ handelen naar hetgeen in de ISO is voorgeschreven?	Zie de antwoorden op de vragen 18 en 19.

33	Aanbestedingsdocument 3.3	Onderdeel van de verzekeringsvoorwaarden van de bedrijfs- en beroepsverzekering is dat wij geen kopie van de polis mogen delen. Wij kunnen middels betaalwijs aantonen dat wij verzekerd zijn alsmede bevestigen dat wij voldoen aan de gestelde voorwaarden. Kan de gemeente er mee instemmen dat er geen kopie van de polis wordt verstrekt?	Zie antwoord vraag 17.
34	Aanbestedingsdocument 1.2.2	Is de gemeente bereid om de verlengingsoptie wederkerig te maken?	De gemeente gaat akkoord met het voorstel om de verlengingsoptie wederkerig te maken. Zowel Opdrachtgever als Opdrachtnemer dienen uiterlijk zes maanden voor het verstrijken van de expiratiedatum schriftelijk kenbaar te maken of de overeenkomst wel of niet verlengd wordt.